

Protokół nr 1/2011
Z posiedzenia Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska
Rady Miejskiej w Ząbkowicach Śląskich
Odbytej w dniu 18 stycznia 2011 roku

Godzina rozpoczęcia obrad: 13.00

Godzina zakończenia obrad: 14.00

Miejsce obrad: Sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich

W komisji udział wzięli:

Jolanta Mitęga	Przewodniczący Komisji
Stanisław Susz	Zastępca Przewodniczącego
Grażyna Sobór	Sekretarz Komisji
Krzysztof Gnach	Członek
Dorota Krusze	Członek

Ponadto uczestniczyli:

Wiceburmistrz	Ewa Figzał
Kierownik OPS	Izabela Lisowska

0

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska powitała wszystkich zebranych na dzisiejszym posiedzeniu i przedstawiła **PORZĄDEK OBRAD:**

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2010.
3. Sprawy różne.
4. Zakończenie obrad.

Porządek obrad został przyjęty.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Izabela Lisowska przedstawiła sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

Wiceburmistrz Ewa Figzał w dziale 851-4 są środki na przeciwdziałanie alkoholizmowi, dzisiaj było robocze posiedzenie w kwestii zaproponowania dzieciom i młodzieży ferii zimowych. Będzie udostępniony harmonogram i zakres działań dotyczących dzieci i młodzieży szkół podstawowych i gminnych i tam jest dożywianie. Wykorzystywana jest placówka gminna Szkoła Podstawowa nr 1, która przez tydzień będzie świadczyła usługi dla naszych mieszkańców. Wszystkie jednostki gminne są zobowiązane do śledzenia i występowania o aplikację dodatkowych środków o udział w konkursach różnego rodzaju i robią to placówki oświatowe różnych szczebli czyli przedszkola i szkoły podstawowe i szkoły gimnazjalne ale również inne instytucję np. OSIR, ZOK, biblioteka i również pani z OPS w tzw. swetrze inżynierii społecznej. Wyznajemy zasadę, że te środki skromne, które są w tym budżecie w każdej działce okrojone mogą stanowić pomnożenie środków, które przyjdą do naszego budżetu w formie subwencji czy dotacji na określony cel jeżeli to będzie wkład własny do różnego rodzaju konkursu. Aby te środki sprowadzić do naszej gminy to trzeba masowo pisać projekty na

różnego rodzaju działania doraźne. Oczywiście to wymaga pracy. Wydział Oświaty pomaga wszystkim instytucją.

Radny Stanisław Susz czy w ramach tych kwot, które jesteśmy zobowiązani zabezpieczyć na to dożywianie czy to są tylko świadczenia pieniężne czy tylko rzeczowe. Czy udałoby się zdiagnozować ile podmiotów na terenie naszej gminy zajmuje się produkcją żywności. Czy była taka akcja skierowana do tych podmiotów o przekazywanie nadwyżek żywnościowych, zapasów ewentualnych, które wspomogłyby ten cały proces dożywiania. Ja wiem, że zawsze Ksiądz Dziekan robił taką akcję ale to było na zabezpieczenie jadłodajni. To też jak gdyby wiązałoby się z jednym problemem, bo ta liczba o ile dzieci można rozgrzeszyć z tego ale osoby dorosłe można by było skoncentrować o ile jest taka możliwość w jednej placówce, która dostarczałaby posiłki dla tych osób. Czy jest taka możliwość, bo wtedy łatwiej byłoby sprecyzować miejsce i wtedy do tego miejsca gromadzić te „zapasy”.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Izabela Lisowska jeżeli chodzi o dożywianie osób dorosłych i to jest koncentrowanie w jednym punkcie to na terenie gminy nie jest to możliwe, ponieważ koszty dowozu tych posiłków pewnie przerosłyby samego posiłku, a w niektórych przypadkach jesteśmy zmuszeni wydać decyzję w formie świadczenia pieniężnego jak mówię tam gdzie są przypadki stosowania diet specjalistycznych u osób chorych są to osoby starsze. Nawet jeżeli zostaną wykupione w formie przetargu zostanie wybrana placówka, która przygotowuje posiłki jak mówię koszt dowozu albo sam przejazd tej osoby będzie kosztowny, będziemy narażać tę osobę na dodatkowe koszty przejazdu. Jeżeli chodzi w jakiej formie będzie realizowane dożywianie ustawa określa finansowanie.

Wiceburmistrz Ewa Figzał jeżeli chodzi o liczbę podmiotów to nie ma problemu Wydział Ewidencji jest w stanie podać ilu jest rolników, którzy produkują żywność. Również ile przedsiębiorców zajmuje się dystrybucją tej żywności. Po wizytach w przedszkolach i szkołach tam gdzie są stołówki to pozyskiwanie sponsorów jest

regułą. Każda forma wolontariatu czy dofinansowania pieniężnego czy rzeczowego jest mile widziana i jest to robione bo sprawdziłam.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Jolanta Mitreğa czy zmieniło się coś w zakresie przepisów ja sama kiedyś mając kilka drzew owocowych proponowałam, że zaniosę do przedszkola jabłka, niestety pani Dyrektor musiała mi odmówić, ponieważ nie przedstawiłam atestu, że to są zdrowe jabłka. Czy rolnik może przywieść dwa worki ziemniaków czy od niego też się żąda atestu.

Wiceburmistrz Ewa Figzał jeżeli są przepisy, które blokują dowożenie żywności do stołówek szkolnych to na pewno można złożyć w jadłodajni przy Parafii Św. Anny czy w Caritasie.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Izabela Lisowska dostawcy muszą spełniać wymogi, mamy do czynienia z dziećmi i młodzieżą. Każdą ilość przyjmie organizacja pozarządowa jadłodajnia czy organizacja przy Parafii Św. Jadwigi.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Jolanta Mitreğa widzę, że te kwoty nie zmieniły się. Czy pani Kierownik otrzymała wszystkie pieniądze, które miała otrzymać od Wojewody.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Izabela Lisowska tak, otrzymałam bez żadnego poślizgu, te co pozostały to są do zwrotu. Tam, gdzie jest kryterium ustawowe ja nie mogę nic zrobić i osoby się nie kwalifikowały przy zasiłkach stałych nie dostały ponownego orzeczenia przy zasiłkach okresowych jeżeli dochód przekracza naprawdę osoby coraz mniej już jakaś pewna grupa zaczęła się nie kwalifikować ze względu na tak niskie kryteria jakie są.

11

**Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska
Jolanta Mitrega** w związku z wyczerpaniem punktów porządku obrad zamykam
posiedzenie obrad.

Protokołowała
Sylwia Mielnik

Przewodniczący Komisji

Jolanta Mitrega